

# ZMLUVA O DIELO 2014/05

## I. Zmuvné strany:

OBJEDNÁVATEĽ : Obec Košariská  
Košariská 78  
906 15  
IČO: 00309621

ZHOTOVITEĽ : Rapant Vladislav  
Partizánska 23  
Myjava  
907 01  
IČO: 40472825

## II. Podstatné náležitosti zmluvy

### 1. PREDMET ZMLUVY

- a.) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť pre objednávateľa dielo: Obnova pamätníka bojov v Lopušnej doline – Košariská počas 2. sv. vojny.
- b.) Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi zhotovené dielo prevziať a zaplatiť podľa bodu 3. tejto zmluvy.

### 2. DOBA VYKONANIA DIELA

Zhotoviteľ bude pre objednávateľa vykonávať dielo v čase od 26.08.2014 do 15.10.2014

### 3. CENA ZA DIELO

- a.) Cena za dielo : 3750,-€.
- b.) Objednávateľ uhradí faktúru zhotoviteľovi do 31 dní od vystavenia.

### 4. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- a.) Zhotoviteľ vyzve objednávateľa písomne sedem dní vopred na odovzdanie a prevzatie diela v mieste stavby.
- b.) O výsledku preberacieho konania bude spísaný zápis, ktorý podpíšu obidve strany. V jeho závere objednávateľ výslovne uvedie, že dielo preberá, s uvedením prípadných väd diela a postupom ich odstránenia.

## ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- a.) Vo všetkých ostatných otázkach, výslovne neupravených touto zmluvou, sa postupuje podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
- b.) Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží jednu.
- c.) Zmenu zmluvy možno previesť iba písomne. Ak sa v priebehu vykonávania stavby vyskytne potreba uskutočnenia ďalších prác, ktoré nebolo možné predvídať, musí byť dohodnuté ich vykonanie i cena, a to v podobe dodatku tejto zmluvy.

V Košariskách dňa 26.08.2014.



objednávateľ

zhotoviteľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **Oprava pomníka 2. Svetovej vojny**

Názov objektu:

JKSO:

EČO:

Miesto: **Košariská**

Objednávateľ: **OÚ Košariská**

Projektant:

Zhotoviteľ: **Rapant Vladislav**

Spracoval:

IČO:

IČ DPH:

40472825

Rozpočet číslo:

Dňa:  01.08.2014

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 038,26	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 2 600,55	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 80,06	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 31,13	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 750,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 3 750,00
<b>Objednávateľ</b>				24	DPH % z Nie som platca DPH 0,00
Dátum a podpis				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 3 750,00</b>
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochty a odpochty</b>	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa 0,00
				27	Klízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie + - 0,00



# ROZPOČET

prava pomníka 2. Svetovej vojny

Objednávateľ: OÚ Košariská  
Zhotoviteľ: Rapant Vladislav  
Miesto: Košariská

Spracoval:  
Dátum: 01.08.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
						<b>3 750,00</b>	<b>27,865</b>
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>458,78</b>	<b>2,936</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>395,71</b>	<b>9,134</b>
1	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 - ručným náradím	m3	6,900	44,36	306,08	0,000
2	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	6,900	6,32	43,61	0,000
3	162201209	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4 - príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	6,900	5,77	39,81	0,000
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,900	3,96	27,32	0,000
5	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 (drenáž)	m3	1,600	11,56	18,50	0,000
6	5833340100	Kamenivo ťažené hrubé 16-22	t	2,936	7,99	23,46	2,936
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>563,35</b>	<b>8,570</b>
7	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,054	1 107,92	59,83	0,055
8	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	4,140	81,13	335,88	9,079
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletné konštrukcie</b>				<b>72,68</b>	<b>2,148</b>
9	311211144	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku jednostranne licované na maltu MC-15	m3	3,312	113,79	376,87	8,491
10	311351101	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie	m2	7,360	12,29	90,45	0,025
11	311351102	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie	m2	7,360	4,50	33,12	0,000
12	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,054	1 165,09	62,91	0,055
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>922,52</b>	<b>5,075</b>
13	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m2	9,200	7,90	72,68	2,148
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>14,79</b>	<b>0,002</b>
14	622463324	Vonkajšia sanačná omietka stien - nanášaná ručne, hr. do 40 mm škrabaná	m2	9,480	25,16	238,52	0,521
15	627452101	Škárovanie maltou MC (400 kg cem./m3) zapustené rovne múrov z kameňa	m2	14,720	16,89	248,62	0,289
16	632451021	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm	m2	5,617	5,36	30,11	0,247
17	632921411	Dlažba z betónových dlaždíc do cem. malty MC-10 hr 25mm (250x250)	m2	5,617	20,04	112,56	1,386
18	632921913	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm	m2	9,200	19,73	181,52	2,606
19	711123131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode Sikabond na ploche vodorovnej	m2	5,617	12,86	72,23	0,020
20	764333320	Lemovanie z fareb plechu	m	9,480	4,11	38,96	0,005
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>943,82</b>	<b>0,000</b>
21	871218113	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm	m	10,000	0,53	5,30	0,000
22	2861121610	Rúrka flexodrenážna PVC D 65 mm	m	10,100	0,94	9,49	0,002
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>378,35</b>	<b>0,000</b>
23	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	3,312	21,86	72,40	0,000
24	965022121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z kociek, pre späť. použ.	m2	9,200	1,99	18,31	0,000
25	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,920	63,88	58,77	0,000
26	978023251	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva kamenného rezného	m2	22,400	1,09	24,42	0,000
27	978059231	Odsekanie a odobratie stien z umelého kameňa nad 2 m2, -0,16900t	m2	15,097	6,96	105,08	0,000
28	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	13,708	10,75	147,36	0,000
29	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	191,912	0,38	72,93	0,000
30	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	13,708	6,85	93,90	0,000
31	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	13,708	25,58	350,65	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>3 750,00</b>	<b>27,865</b>
32	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	27,840	13,59	378,35	0,000

**Cena celkom**

**3 750,00 27,865**